Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 66/2016

Exmº Sr. Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal a possibilidade de construir uma creche
na comunidade de São Paulinho de Aracê Domingos Martins.

A iniciativa tem respaldo em reivindicações dos moradores da comunidade de São Paulinho de
Aracê  e  arredores  e  visa  propiciar  melhoria  na  qualidade  de  vida,  conforto,  comodidade  e
tranquilidade para os pais que necessitam trabalhar fora, inclusive, nas lavouras e não tem onde
deixar os seus filhos, enquanto encontram-se fora de seus lares.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2016

GILMAR CANAL
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/